
M,lMffi
@MAR

aMnyaew|
SARAJEVO

Saraiev 17 -02- 2021

;;; t-tt^ S -!f6l
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnikBIH", broj 39ll4), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73/13), tlana2l. Pravilnika o javnim nabavkamaKliniCtog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvjestaj br.10-33-4-g340 od
I 6.02.202 | .godine, Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada

I

Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvjestaj br.l0-33-4-8340 od t6.02.2021. godine za

pruZanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUga, nakon provedenog otvorenog
postupka i Okvirni spor€zum se dodjeljuje grupi ponudada Desinfecta d.o.o Sarajevo koji nastupa u

konzorciju sa Dezinsekcija d.o.o.Bjeljina na period od 24 (dvadeset detiri) mjeseca, sa usklatlenim
jedinidnim cijenama nakon provedene e-aukcije. Ukupna vrijednost Okvirnog spor.vuma ne moZe preCi

iznos od 89.722,20 KM bez PDV-a.Ustovi pladanja: odgodeno u roku od 60 dana po ispostavljenom

radunu.

II
Svaki dlan grupe izabranog ponudada Desinfecta d.o.o Sarajevo i Dezinsekcija d.o.o.Bjeljina duZni su u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije dokaza traiene tadkom
4.1. Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom I4iavom ponudada, ne stariji od 3 mjeseca
radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja iu skladu sa zakonskim propisimade biti dostavljena
ponudadima udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici trCU$a putem web stranice
Kantona Sarajevo.

OBRAZLOZSX.TP

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 0l-04-4-58695-l od 16.l2.2020.godine sa
procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 90.000,00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
sarajevu objavio je obavjestenje o nabavci broj: 893-l-2-858-3-550/20 od 17.l2.2020.godine i Ispravku
ObavjeStenja o nabavci br. 893-l-2-858-8-13/21 od 14.01.202l.godine na portalu e-Nabavke zajedno sa
tenderskom dokumentacijom za pruZanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebj KCU$a,
putem otvorenog postupka.

Tenderska dokumentacija je preuzeta od strane sljede6ih ponudada: EKAPUA DOO, Deratizacija d.o.o,
Dezinsekcija d.o.o, Zavod za javno zdravstvo KS, Dezinfecta d.o.o, Cosmol group, Sanitacija d.o.o, JU Institui
za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, BBS EUROPE, IDS DRAVA SREDINAi.o.o, OSEZ d.o.o. Mostar, SANI-
ToX d.o.o, vega-Mix Sanitacija d.o.o, Eko- Tim d.o.o. Sarajevo i Sanacija 3 D d.o.o.

Izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije preuzeli su sljedeii potencijalni ponudadi: Dezinfecta d.o.o,
EI(APUA DOO, Sanitacija d.o.o, BBS EUROPE, SANI{OX d.o.o, Dezinsekcija d.o.o, Sanacija 3 D d.o.o,
Deratizacij a d. o. o i IDS DRAVA SREDII.{A d. o. o.

"lh* F/+t



U toku postupka nabavke od strane potencijalnih ponudada postavljana su pitanja vezano za odredena
poja5njenja tenderske dokumentacije, tako da je do5lo i do izmjena u tenderskoj dokumentaciji, a samim
tim u skladu sa ZN i do prolongiranja termina preuzimanja Tenderske dokumentacije i termina
dostavljanj a i otvaranja ponuda.
Do vremena naznadenog u Ispravci za obavje5tenje o nabavci br. 893-l-2-858-8-13/21 od 14.01 .202l.godine
do 09 h i 30 min za predmetnu nabavku blagovremeno dostavljene su 4 (detiri ) ponude na protokol KOJS-a
i to od ponudada:

PODACI IZ PONUDE

Naziv ponuclada
IDS Zdrava sredina

d.o.o. Sarajevo
Sanacija 3D d.o.o.

Sarajevo
Sanitacija d.o.o.

Sarajevo

Desinfecta d.o.o

iarajevo koji nastupa
r konzorciju sa

Dezinsekcija
t.o.o.Bjeljina

Broj i datum ponude t0-1t-3-2746
t8.01.2021.

l0-l l-3-4761
28.01.2021.

10-lt-3-5110
29.0r.202t.

l0-l l-3-5209
01.02.2021.

Cijena ponude bez PDV-a
(KM) 89.020,00 87.750,00

112.265,00

Sa popustom

89.812,00
89.980,00

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-59911 od 23.l2.2020.godine pristupila je provjeri
dokumentacije dostavljene uz ponude i konstatovala sljede6e:
Ponuda ponutlala Sanacija 3D d.o.o nije formalno-pravno ispravna, jer nije dostavljena u skladu sa
talkom 3.1. tenderske dokumentacije, kojom je definisana TehniCka i profesionalna sposobnost pod
taCkom p Minimalno po I (iedan) uspjeSno izvr5en ugovor za svaku traZenu godinu, koji se odnosi na
obavljanje preventivnih DDD poslova u protekle 2 (dvije) godine, dija pojedinadna vrijednost na godiSnjem
nivou nije manja od I 13 procijenjene vrijednosti nabavke, odnosno 30.000,00 KM bez pDV-a.
Navedeni ponudad dostavio je jedan ugovor za jednu godinu, a traZeno je da se dostave minimalno po
jedan ugovor za protekle 2 (dvije) godine, odnosno minimalno 2 ugovora.
Takoder, uvidom u ponudu ponudad Sanacija 3D d.o.o nije ovjerio izjavu od strane nadleZnog organaiz
dlana 52ZIN, Sto nije u skladu sa dlanom 4.1. tenderske dokumentacije.
Obzirom na navedeno,.konstatovano je da ponuda ponudada Sanacija 3D d.o.o ne ispunjava zahtjeve
ugovornog organa' koji su traieni tenderskom dokumentacijom, radi se dega se ponuda odbacuje-kao
neprihvatljiva.

Ponuda ponudada IDS Zdrava sredina d.o.o. nije formalno-pravno ispravana, jer nije dostavljena u skladu
sa tadkom 4.1' tenderske dokumentacije, kojom su definisani uslovi za kvalifikaciju ponu<lada, gdje je
propisano daje " U svrhu dokazivanja uslova iz tadki a) do d) ponudadje duZan dostaviti popunjenu i
ovjerenu kod nadleZnog organa izjavu koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije.lzjavane smije biti
starija od I 5 dana od dana predaj e ponude". Navedeni ponudad dostavio je lzjave izdlana 45. i 52. Zakona
o javnim nabavkama, dijaje ovjera starija od l5 dana.

Daljim uvidom u ponudu ponuila IDS Zdrava sredina d.o.o konstaovano da je kao dokaz za ponuttena
sredstva u Anex-u 2 dostavio RjeSenje o utvrdivanju liste otrova koja se mogu stavljati u promet ( Sl.novine
FBiH br.50/08), na dijoj listi se ne nalaze sredstva ponudena u Anex-u 2.
Takotlerjedostavio izjalu daseponuileni otrovi nalazenalistiotrovaidaje zahtjevuputioFederalnom
ministarstvu zdravstva po dobijanju saglasnosti isti ie dostaviti ukoliko bude iiabran kao najpovoljni
ponudad, Sto nije u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, kojom nije predvideno da se dokazi
mogu dostavljati naknadno.

ryq^fi'lq;



Obzirom na navedeno, konstatovano je da ponuda ponudada IDS Zdrava sredina d.o.o ne ispunjava
zahtjeve ugovornog organa , koji su traieni tenderskom dokumentacijom, radi dega se ponuda oabacuie
kao neprihvatljiva.
Desinfecta d.o.o Sarajevo u ovom postupkujavne nabavke nastupilaje kao grupa ponudada koji nastupa
u konzorciju sa ponudadem Dezinsekcija d.o.o.Bjeljina, gdje su oba ponudada dostavili i4ave da
ispunjavaju uslove lidne i profesionalne sposobnosti.
Takocter, uvidom u ponudu oba ponudada Desinfecta d.o.o Sarajevo i Dezinsekcija d.o.o. Bjeljina,
ustanovljeno je da ispunjavaju uslove zajedno iz TD, a koji se odnose na dlan 48ZIN ( Tehnidka i
profesionalna sposobonost), teje ponuda navedene grupe ponudada formalno-pravno i tehnidki ispravna.
Ponuda ponudada sanitacija d.o.o je formalno-pravno i tehnidki ispravna.

Za dodjelu okvirnog sporazuma zapuLanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCU$a,
predvideno je provodenje e-aukcije, te je u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije,
zakazana e-aukcija za 12.02.2021. godine, a na osnovu Zapisnika broj:10-33-4 -7203 od l}.O2.2l2Lgodine,
kojimjeKomisijapredloZiladaseprovedee-aukcijasaponudadima Sanitacijad.o.o.Sarajevoi Desinfecta
d'o'o koji nastupa kao grupa ponudada u konzorciju sa Dezinsekcija d.o.o Bijeljina , sa primjenom
preferencij alnog tretm ana dom aieg.

Tabelarni pregled ponuda nakon e-aukcije:
PODACI IZ PONUDE I 2.

Naziv ponuclada Cijena ponuda prije e-

aukcije
3ijena ponuda nakon e-

rukcije Umanjenje cijene

ianitacija d.o.o 89.812,00 89.812,00 0,00 o/o

Grupa ponuilala
Desinfecta d.o.o i Dezinsekcija
d.o.o.Bjeljina

89.980,00 89.722,20 0,29 o/o

Imajuii u vidu navedeno da je cijenazadovoljavajuce ponude je u okviru osiguranih sredstavazanabavku,
te da je u otvorenom postupku zadovoljena transparentnost, Komisija je dala prijedlog,IzvjeStaj br. l0-33-
4-8340 od 16'02'2021. godine da se za pruZanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe
I(CUSa donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i okvirni sporazum dodjeli grupi ponudada
Desinfecta d'o'o Sarajevo koji nastupa u konzorciju sa Dezinsekcija d.o.o.Bjeljina sa ponudenim
jedinidnim cijenama uskladenim nakon provedene e-aukcije na period od 24 (dvadest cetiri mjeseca) u
iznosu: 89J22,20 KM bez PDV-a. Prijedlog Komisije je prihvaien i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

KTORICA

Izetbegovi6

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: protiv ove Odl ti lalba, najkasnije u(deset) dana od dana prijema Odluke. Lalba se izjavljuj
organa u pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji

razmatranje Zalbi BiH putem
ne moZe biti manji od tri.

roku od l0
r ugovornog

Dostaviti:
- Ponucladima;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

Illrq-' t/*(


